
Contacto

Teléfono 914234559
Fax 914234547
Correo Electrónico aortiz@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/06/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2017
a las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de operación y mantenimiento de las infraestructuras de impulsión y
distribución de auga desalada desde la IDAM de Carboneras (Almería).

Valor estimado del contrato 6.159.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.548.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.548.180 EUR.

Clasificación CPV
65130000 - Explotación del suministro de agua.
50511000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas.
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.
65120000 - Explotación de una planta depuradora de agua.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa en su conjunto de acuerdo a los criterios de valoración recogidos en el pliego
de cláusulas reguladoras de la licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Teléfono +34 914234558
Correo Electrónico sramirez@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.115.503,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.634.861,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Descripción de Programas de Financiación Si este contrato se financia con Fondos europeos deberá respetar lo
dispuesto en el Reglamento (CE) nº 1083/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 11 de julio de 2006.

Adjudicado

Adjudicatario

VALORIZA AGUA, S.L.-TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ, S.L. UTE
NIF U73971202
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.362.014,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.068.037,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa en su conjunto de acuerdo los criterios de valoración recogidos en
el pliego de cláusulas reguladoras de la licitación.
Fecha del Acuerdo 28/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a lo recogido en la cláusula 17 del pliego de cláusulas reguladoras de la licitación, 15
días desde la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aguas de las Cuencas Mediteráneas, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2017 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Oficinas de AcuaMed en Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura criterios subjetivos de valoración
(sobre B).

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2017 a las 12:00 horas
Apertura ofertas técnicas, criterios subjetivos de
valoración.

Lugar

Oficinas de AcuaMed en Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura criterios objetivos de
adjudicación (sobre C)

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2017 a las 11:00 horas
Apertura sobres C (ofertas económicas)

Hasta el 04/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos de valoración (oferta económica).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios subjetivos de valoración, oferta técnica.
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uvNYrG7%2BeGEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uvNYrG7%2BeGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002692384 |  2017-517131 | mié, 16 ago 2017 11:44:55:233 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139804075323139142120536488589357860973 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


